

BRM.0003.1190.2013

Zełnowe
4.11.13

Marta Kawulok
Radna
Rady Miejskiej Cieszyna



Cieszyn, 27.11.2013r

P. Dzwonko
Protip o opinię.
4. 12. 2013r

Szanowny Pan
Bolesław Zemła
Przewodniczący
Rady Miejskiej Cieszyna

G. Dzik

WNIOSEK

Dotyczy: uregulowań organizacyjnych, obowiązujących na cmentarzach komunalnych podległych Gminie Cieszyn.

Na wniosek zainteresowanych mieszkańców i przedstawicieli firm świadczących usługi kamieniarskie i pogrzebowe zgłaszam wniosek dotyczący podjęcia odpowiednich kroków prawnych i organizacyjnych, których celem winno być uporządkowanie systemu administrowania i prawidłowego funkcjonowania cmentarzy komunalnych w Cieszynie.

Od paru lat można obserwować na Cmentarzu Komunalnym przy ul. Katowickiej 34 prężnie działający Zakład Pogrzebowy „Arkadia”. Fakt ten powinien cieszyć mieszkańców miasta, ponieważ powstało przedsiębiorstwo dobrze radzące sobie w dziedzinie usług prowadzonych na cmentarzu, w tym z organizacją ceremonii pogrzebowych. Niepokój jednak budzi fakt zgromadzenia w jednych rękach i pod jednym kierownictwem spraw porządkowych, dotyczących cieszyńskich cmentarzy komunalnych oraz usług dla ludności opiekującej się grobami na ww. nekropoliach.

Co najmniej niezrozumiała jest rola normalnego podmiotu gospodarczego, jakim jest firma „Arkadia” oraz jej usytuowanie w realizacji zadań celowych Gminy Cieszyn. Dezaprobatę budzi fakt, iż zewnętrzne firmy pogrzebowe i kamieniarskie są zmuszone do wypełniania czynności formalno-prawnych, w tym wnoszenia opłat na rzecz ZGK Sp. z o. o. w biurze – bądź co bądź - konkurencyjnej firmy „Arkadia” mającej swoją siedzibę na cmentarzu.

Przejawem ewidentnej nieprawidłowości jest także fakt, że z części opłat, które na rzecz ZGK Sp. z o. o. są pobierane przez firmę „Arkadia”, firma ta jest zwolniona. Sytuacja taka budzi uzasadnione kontrowersje, bowiem prowadzi do łamania przepisów ustawy o nieuczciwej konkurencji, postanowień Kodeksu cywilnego oraz ogólnie obowiązujących norm społecznych.

Stosowanie przez ZGK Sp. z o. o. obecnych uregulowań porządkowych, spod których wyłączona jest firma „Arkadia” zmierza do monopolizacji usług na zarządzanych cmentarzach oraz prowadzi do zachwiania równowagi funkcji właścicielskich i zarządczych wobec terenu cmentarza i realizowanej tam działalności gospodarczej.

Z obserwacji wynika, że nekropolie, których gospodarz (zarządca) nie jest zaangażowany w wykonywanie usług dla ludności na ich terenie, sprawy porządkowe uregulowane są w taki

sposób, który pozwala uniknąć nieporozumień między firmami usługowymi, opiekunami grobów a właścicielem terenu.

A oto kilka przykładów, wprowadzonych na cieszyńskich cmentarzach komunalnych uregulowań, które są niezrozumiałe i budzą uzasadniony sprzeciw przedsiębiorców oraz opiekunów grobów:

1. Opłata za wjazd na teren cmentarza samochodem o ładowności do 3,5 t, która jest pobierana przez ZGK Sp. z o. o, za pośrednictwem firmy „Arkadia”, przy czym jak wspomniano opłaty te są pobierane od wszystkich zewnętrznych firm, pogrzebowych i kamieniarskich wykonujących usługi na terenie cmentarza, natomiast sama firma „Arkadia” jest z nich - z niewiadomych przyczyn - zwolniona.
2. Egzekwowana od opiekunów grobów opłata za remont nagrobka, chociaż koniecznością utrzymania nagrobka w należytych stanie technicznym i estetycznym, obarczeni są krewni zmarłego.
3. Obowiązująca zewnętrzne firmy, każdorazowa konieczność przedstawienia pisemnego pełnomocnictwa od osoby zlecającej usługę montażu lub remontu nagrobka. Przy czym poza adresem klienta wymagany jest również jego numer dowodu osobistego. Żądanie tak szczegółowych danych w kontekście ustawy o ochronie danych osobowych budzi poważne zastrzeżenia.
4. W bieżącym roku (w domyśle dla wygody firmy „Arkadia”) wprowadzono zakaz prowadzenia jakichkolwiek prac kamieniarskich i remontowych w okresie od 28 października do 2 listopada. Zrozumiałym byłoby wprowadzenie zakazu dotyczącego poważnych prac ziemnych lub budowlanych, natomiast nałożony zakaz objął automatycznie drobne prace wykończeniowe, zdobnicze i inne, uniemożliwiając sfinalizowanie szeregu drobnych zleceń, i powodując niezadowolenie klientów firm zewnętrznych. Tego typu zakaz prowadzi do niezrozumiałego ograniczenia możliwości wykonania prac w newralicznym okresie oraz do dyskryminacji firm kamieniarskich.

I jeszcze jeden element budzący wątpliwości:

Który z szyldów znajdujących się przy wejściu na Cmentarz Komunalny przy ul. Katowickiej jest właściwy, „Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. Usługi Pogrzebowe”, czy „Zakład Pogrzebowy „Arkadia” Kompleksowe, całodobowe usługi pogrzebowe”?

Z poważaniem

